
 

 
Zápis z řádného zasedání AS UJEP ze dne 28. 04. 2021 Stránka 1 

 

 

 

ZÁPIS Z ŘÁDNÉHO ZASEDÁNÍ AS UJEP ZE DNE 28. 04. 2021 
 
Místo konání: 
Budova rektorátu UJEP, Červená aula  
Pasteurova 3544/1. 400 96 Ústí nad Labem 
 
Den a hodina konání:  

28. 04. 2021; 14:15 – 15:45 h 
 
Přítomní členové AS UJEP:  
dle seznamu účastníků, který je součástí zápisu (24 přítomných ze 39 členů AS UJEP) 
 
Nepřítomní senátoři AS UJEP:   

dle seznamu účastníků, který je součástí zápisu (15 nepřítomných ze 39 členů AS UJEP) 
 
Omluveni: 
AKAS – doc. RNDr. Milan Gryndler, CSc.; Mgr. Ondřej Kališko; Ing. Pavel Kraus; Ing. Eliška Wildová;  
Mgr. Jan Kvapil, Ph.D.;   
 

SKAS – Tomáš Visinger, Denis Schmidt; Kateřina Hájková; Xuan Quang Dang; Karla Izavčuková 
 
Neomluveni: 
AKAS –  doc. PhDr. Václav Houžvička, Ph.D.; Ing. Martin Svoboda, Ph. D. 
 
SKAS – Bc. Jan Hladík; Bronislava Žemličková; Petr Husák;   

 
Hosté:  
 
Vedení UJEP: 
RNDr. Alena Chvátalová, Ph.D., prorektorka pro studium; prof. PaeDr. Pavel Doulík, Ph.D., prorektor 
pro vnější vztahy; PhDr. Jaroslav Zukerstein, Ph.D., prorektor pro rozvoj a kvalitu; Ing. Leoš Nergl, 

kvestor 
 
Další hosté: 
Ing. Jana Janáková; Ing. Vendula Poslední 
 
 

Navržený program jednání:  
 
1. Schválení programu řádného zasedání AS UJEP 
2. Schválení zápisu z řádného zasedání AS UJEP konaného dne 31. 3. 2021 
3. Hospodaření UJEP v roce 2020 
4. Návrh rozdělení rozpočtu UJEP na rok 2021 a Střednědobého výhledu UJEP na léta 2022 a 2023 

5. Bilanční zpráva o plnění Plánu realizace Strategického záměru UJEP na léta 2016–2020 pro rok 2020 
6. Jmenování nových členů RpVH UJEP 
7. Různé 

7.1 Informace vedení UJEP 
7.2 Informace o činnosti SKAS 

 

 

 



 

 
Zápis z řádného zasedání AS UJEP ze dne 28. 04. 2021 Stránka 2 

1. Schválení programu řádného zasedání 

Usnesení: 
Akademický senát UJEP schvaluje navržený program řádného zasedání.  

 
Hlasování: 24 pro, 0 proti, 0 se zdržel hlasování 

schváleno 
 
 

 
2. Schválení zápisu z řádného zasedání AS UJEP konaného dne 31. 3. 2021  

 

Usnesení: 

Akademický senát UJEP schvaluje zápis z řádného zasedání AS UJEP konaného dne  31. 3. 
2021 

 
Hlasování: 24 pro, 0 proti, 0 se zdržel hlasování 

schváleno 
 

3. Hospodaření UJEP v roce 2020 
Členové AS UJEP předem obdrželi přehledové tabulky s údaji o hospodaření UJEP za rok 2020. 

Předložené dokumenty okomentoval kvestor UJEP. Předseda EKAS AS UJEP sdělil, že 
Ekonomická komise AS UJEP doporučuje AS UJEP vzít na vědomí předložené čerpání rozpočtu 
UJEP za rok 2020. 

 

 
Usnesení: 

AS UJEP v souladu s § 9 odst. 1, písm. c) zákona o vysokých školách projednal a bere na 
vědomí předložené čerpání rozpočtu UJEP za rok 2020. 

 
Hlasování: 24 pro, 0 proti, 0 se zdržel hlasování 

Schváleno 
 

 
4. Návrh rozdělení rozpočtu UJEP na rok 2021 a Střednědobého výhledu UJEP na léta 2022 

a 2023 

Členové AS UJEP předem obdrželi návrh rozdělení rozpočtu UJEP na rok 2021 a návrh 
Střednědobého výhledu UJEP na léta 2022 a 2023. Předložené dokumenty okomentoval Ing. 
Leoš Nergl. RNDr. Jan Krejčí, Ph.D. sdělil, že Ekonomická komise AS UJEP doporučuje schválit 

předložené rozdělení rozpočtu UJEP pro rok 2021. 
 

Usnesení I: 
AS UJEP v souladu s § 9 odst. 1, písm. c) zákona o vysokých školách schvaluje rozpočet UJEP 
na rok 2021 v předloženém znění. 

 

Hlasování: 24 pro, 0 proti, 0 se zdržel hlasování 
schváleno 

Usnesení II: 
AS UJEP v souladu s § 9 odst. 1, písm. c) zákona o vysokých školách schvaluje Střednědobý 

výhled UJEP na léta 2022 a 2023 v předloženém znění. 

 
Hlasování: 24 pro, 0 proti, 0 se zdržel hlasování 

schváleno 



 

 
Zápis z řádného zasedání AS UJEP ze dne 28. 04. 2021 Stránka 3 

 
 
 

5. Bilanční zpráva o plnění Plánu realizace Strategického záměru UJEP na léta 2016–2020 
pro rok 2020 
Členové AS UJEP předem obdrželi Bilanční zprávu o plnění plánu Realizace strategického 
záměru UJEP pro rok 2020.  Předložený dokument okomentoval PhDr. Jaroslav Zukerstein, 
Ph.D., prorektor pro rozvoj a kvalitu. 

 

Usnesení: 
AS UJEP v souladu s odst. 2 čl. 12 Pravidel systému zajišťování kvality vzdělávací, tvůrčí a s 
nimi souvisejících činností a vnitřního hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících 
činností UJEP bere na vědomí předloženou bilanční zprávu o plnění plánu Realizace 
strategického záměru UJEP pro rok 2020. 
 

Hlasování: 24 pro, 0 proti, 0 se zdržel hlasování 
schváleno 

 
 

6. Jmenování nových členů RpVH UJEP 
Senátoři AS UJEP předem obdrželi návrhy na členy Rady pro vnitřní hodnocení UJEP, a to 

PhDr. Hany Kynštové, Ph.D., doc. Mgr. Richarda Fajnora, prof. Ing. Jiřiny Jílkové CSc., Ing. 
Jiřího Oravy, Ph.D. a Bc. Michaely Průšové. Předložené návrhy okomentoval PhDr. Jaroslav 
Zukerstein, Ph.D., prorektor pro rozvoj a kvalitu. 
 
 
 

Usnesení I: 
AS UJEP v souladu § 12a odst. 3 zákona o vysokých školách, čl. 12 odst. 2 Statutu UJEP a čl. 
3 odst. 6 Jednacího řádu Rady pro vnitřní hodnocení UJEP navrhuje rektorovi UJEP kandidáta 
najmenování ostatním členem RpVH UJEP PhDr. Hanu Kynštovou, Ph.D. 
 

Hlasování: 24 pro, 0 proti, 0 se zdržel hlasování 

schváleno 
 

 
Usnesení II: 
AS UJEP v souladu s § 9 odst. 1 písm. f) zákona o vysokých školách a čl. 3 odst. 1 Jednacího 
řádu Rady pro vnitřní hodnocení UJEP dává rektorovi UJEP předchozí souhlas ke jmenování 

členů Rady pro vnitřní hodnocení UJEP, jimiž jsou doc. Mgr. Richard Fajnor,  prof. Ing. Jiřina 
Jílková, CSc., Ing. Jiří Orava, Ph.D., PhDr. Hana Kynštová, Ph.D., a Bc. Michaela Průšová.  

 
Hlasování: 23 pro, 0 proti, 1 se zdržel hlasování 

schváleno 
 

7. Různé 
7.1 Informace vedení UJEP 
7.1.1 Informace vedení UJEP uvedla v zastoupení rektora RNDr. Alena Chvátalová, Ph.D.. 
Informace se vztahovaly k přípravě projektů do OP Spravedlivá transformace: 
- dne 30. 3. 2021 byla ze strany ÚK zveřejněna předvýzva na podávání strategických projektů 
do 30. 4. 2021. Podoba projektů by měla být blízká projektovým fiším. Následně bude ze strany 

ÚK zahájena schvalovací část přípravy na OP, která skončí 30. 6. 2021. Poté by měl být 
zveřejněn seznam doporučených projektů. Do konce června 2021 by měly být k projektům také 
zpracovány studie proveditelnosti. Zatím není zřejmé, jaké ÚK vyhlásí tematické výzvy. Za 
UJEP jsou stále prioritní projekty RUR, MATECH a GET Centrum + zapojení v podobě 
partnerství. Může se však stát, že za UJEP bude nakonec podán jenom 1 projekt, který bude 



 

 
Zápis z řádného zasedání AS UJEP ze dne 28. 04. 2021 Stránka 4 

obsahovat 3 původní záměry. Samotná finální tvorba projektů se předpokládá cca na konci roku 
2021. Seznam doporučených projektů poté bude podléhat schválení vládou;  
- garantem a kontaktní osobou na UJEP pro shromažďování údajů o partnerství součástí 

univerzity, kontaktních osobách na UJEP a tématech v souvislosti s OP Spravedlivá 
transformace je prorektor pro vědu doc. Martin Novák; 
- pravidelně každý týden jedná s ředitelem ICUK Ing. Martinem Matou, dále o projektech UJEP 
ve trojici s doc. Koutským, dr. Zilcherem a doc. Raškou, individuálně s prof. Michnou či 
Gabrielou Nekolovou a dalšími; 
- opakovaně jedná s předsedou RVŠ a prorektorem VŠCHT prof. Milanem Pospíšilem (strategie 

v oblasti materiálů a chemie, UJEP předkládá projekt MATECH, případně bude spojen se 
záměrem VŠCHT); 
- dne 14. 4. 2021 jednat s krajskou radní pro evropské fondy Mgr. Ivou Dvořákovou (ÚK 
připravuje jediný projekt zahrnující Technologické centrum + Datové centrum + Krajské 
energetiky, uvítá participaci UJEP) a s generálním ředitelem těžebních firem skupiny Sev.en 
Energy AG Ing. Petrem Lencem (zájem Sev.en Energy podepsat s UJEP memorandum o 

spolupráci pro přípravu projektu zaměřeného na rekultivaci lomu ČSA, UJEP bude v tomto 
projektu partnerem); 
- dne 14. 4. 2021 byl také přizván do online diskuse na ÚK, aby představil projekty, které 
připravuje UJEP; 
- dne 23. 4. 2021 jednal s europoslancem Alexandrem Vondrou (geotermální vrt);  
- dne 26. 4. 2021 proběhla koordinační schůzka k projektu geotermální energie, (dr. Antonín 

Tym, ředitel České geologické služby dr. Zdeněk Verena) – v projektu bude UJEP v pozici 
partnera;  
- předal členům kolegia rektora zprávu o vyhlášení výzvy na nábor zájemců o pozici externího 
hodnotitele strategických projektů v rámci přípravy Operačního programu Spravedlivá 
transformace a Plánu spravedlivé územní transformace (PSÚT) a doporučil děkanům, aby 
náboru věnovali zvýšenou pozornost; 

7.1.2 Doc. Balej informoval, že dne 29. 3. 2021 byla podepsána smlouva o vzájemné 
spolupráci mezi UJEP a Labe Aréna. 
 
 
7.2 Informace o činnosti SKAS 
Slova se ujal MgA. Martin Krupa: 

- poděkoval Ing. Leoši Nerglovi a Ing. Janě Janákové za přednášku týkající se tvorby rozpočtu 
univerzit a jejich financování 
- navržení možnosti neformálního setkání po zasedání AS UJEP 
 
 

Příští řádné zasedání AS UJEP se koná dne 26. 05. 2021 od 14:15 h. 

 
 

Ze zasedání byl pořízen zvukový záznam. 
 
Zapsala:  
Mgr. Barbora Lanková 

sekretářka AS UJEP 
 
 
Zkontroloval:  
Mgr. Zdeněk Svoboda, Ph.D. 
předseda AS UJEP 


